

**Dirección Financiera - Unidad de Presupuesto  
PROFORMA PRESUPUESTARIA 2009**

<b>PARTIDAS</b>	<b>ASIGNACION 2009</b>
<b>No. DE ESTUDIANTES</b>	<b>10.240</b>
<b>INGRESOS</b>	
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>48.960.286,78</b>
<b>INGRESOS POR TASAS</b>	<b>21.417.457,64</b>
MATRICULAS	2.693.538,70
PENSIONES	13.640.207,12
DERECHOS DE GRADOS, CURSOS POSTGRADO	799.655,74
OTRAS TASAS EDUCACIONALES	4.284.056,08
<b>INGRESOS POR CONCESION CERTIFICADOS Y OTROS</b>	<b>365.700,23</b>
INGRESOS POR CONCESION CERTIFICADOS Y OTROS	365.700,23
<b>INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DEL ESTADO</b>	<b>6.449.985,34</b>
INGRESOS PARA BECAS	6.449.985,34
<b>OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>20.727.143,57</b>
INGRESOS POR CARRERAS Y EVENTOS AUTOFINANCIADOS	15.972.283,94
CURSOS DE EDUCACION CONTINUA	932.936,75
PRESTACION DE SERVICIOS	1.190.497,88
MAESTRIAS, POSGRADOS Y DIPLOMADOS	2.631.425,00
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2.931.903,81</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>21.662,48</b>
INTERESES	21.662,48
<b>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2.910.241,33</b>
ARRENDAMIENTO	224.151,80
RENTAS DE INVERSIONES FINANCIERAS	54.921,54
SERVICIOS VARIOS (médicos, laboratorio, farmacia, odontología)	672.200,33
PRODUCTOS VARIOS (venta especies valoradas)	177.487,33
MULTAS	7.596,20
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	1.493.884,13
CONVENIO CENTRO GERONTOLOGICO (M.I. Municipalidad de Guayaquil)	280.000,00
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>51.892.190,59</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>	
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>46.462.264,95</b>
<b>GASTOS REMUNERACIONES</b>	<b>22.423.305,44</b>
REMUNERACIONES BASICA	6.478.225,79
REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	9.270.208,14
REMUNERACIONES COMPENSATORIAS	200.093,89
SUBSIDIOS	135.215,00
REMUNERACION TEMPORAL	2.980.695,89
APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL	3.158.146,05
INDEMNIZACIONES	200.720,68
<b>GASTOS SERVICIOS</b>	<b>6.497.688,76</b>
SERVICIOS BASICOS	864.211,48
SERVICIOS GENERALES	2.480.883,26
TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y SUBSISTEN	645.062,81
INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION	1.820.560,34
ARRENDAMIENTOS DE BIENES	116.743,30
CONTRATAIONES DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	229.059,16
GASTOS EN INFORMATICA	341.168,41
<b>GASTOS DE SUMINISTROS Y MATERIALES</b>	<b>1.068.584,88</b>
BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	1.068.584,88
<b>GASTOS DE TRANSFERENCIAS</b>	<b>208.585,20</b>
TRANSF. CORRIENTES SECTOR PRIVADO (Contrib. internas organizaciones)	171.000,88
TRANSF. CORRIENTES SECTOR EXTERNO (Cuotas organismos internac.)	37.584,32

<b>GASTOS CURSOS AUTOFINANCIADOS Y SEMINARIOS</b>	<b>12.108.763,20</b>
AUTOFINANCIADO	9.215.248,62
EDUCACION CONTINUA	549.069,24
PRESTACIONES DE SERVICIOS	600.026,07
MAESTRIA Y POSTGRADOS	1.744.419,27
<b>PARTIDAS ESPECIALES</b>	
CAPACITACION DOCENTE	299.236,83
BECAS ESTUDIANTILES	6.449.985,34
ESCALAFON DOCENTE	330.000,00
AÑO SABATICO	50.000,00
CREDITOS BLANDOS	50.000,00
PASANTIAS DOCENTES	50.000,00
<b>LEY EDUCACION SUPERIOR ART.82</b>	<b>3.376.100,64</b>
PROYECTOS DE INVESTIGACION	300.000,00
PROGRAMAS DE INVESTIGACION (Institutos)	380.418,26
ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	2.220.791,09
PUBLICACIONES	180.000,00
POSTGRADOS	294.891,29
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>1.319.012,44</b>
IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	50.316,30
SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS	394.476,78
PRESTAMO BANCO DEL ESTADO (INTERESES)	173.563,60
VISTACOR S.A. ( INTERESES )	270.442,09
CORPORACION FINANCIERA NACIONAL (INTERESES )	37.659,94
IMPREVISTOS	392.553,73
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>47.781.277,39</b>
<b>SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>4.110.913,20</b>
<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>482.573,56</b>
<b>INGRESOS POR TRANSFERENCIAS</b>	<b>482.573,56</b>
PRESTAMO BANCO DEL ESTADO (Préstamo Ampliatorio)	482.573,56
<b>INVERSION DE CAPITAL</b>	<b>6.276.027,39</b>
MUEBLES Y EQUIPOS	1.290.990,76
EQUIPO DE ENLACE DE RADIO Y COMUNICACIÓN	706.059,06
LINEAS, REDES E INSTALACIONES	5.000,00
PRESTAMO BANCO DEL ESTADO (CAPITAL VENCE 26/SEPT/2012 )	617.911,15
VISTACOR S.A. ( CAPITAL VENCE 19/OCT/2013 )	394.770,23
CORPORACION FINANCIERA NACIONAL (CAPITAL VENCE 23/AGOS/2012 )	129.750,00
CONSTR. EDIF. EMPRESARIALES II FASE (BCO.ESTADO)	482.573,56
CONSTR. EDIFICIO EMPRESARIALES II FASE (U.C.S.G.)	2.070.159,44
CONSTRUCCIONES EN PROCESO VARIAS	578.813,19
<b>SUPERÁVIT/DÉFICIT CAPITAL</b>	<b>- 5.793.453,83</b>
<b>SUPERÁVIT/DÉFICIT OPERACIÓN Y CAPITAL</b>	<b>- 1.682.540,63</b>
<b>FUENTE EN PROCESO RECEPCION/RACIONALIZACION</b>	<b>1.682.540,63</b>
<b>SALDO PRESUPUESTARIO AL 31/DICIEMBRE/09</b>	<b>0,00</b>

Información ingresada por usuarios de cada centro de costo en septiembre 2008

Revisión definitiva de la comisión de presupuesto realizada en diciembre 2008